
    Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí

č. tel.: 465 324 126                                                                                                              PSČ 56301
email: msvysluni@inlan.cz 

                Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

do Mateřské školy Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, pro 
                                      školní rok 2024/2025

(příloha č.1 ke směrnici Č.j.: MS/15/2024/RE: Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro
školní rok 2024/2025)

Děti jsou přijímány v následujícím pořadí:

1. Přednostně se přijímají děti s trvalým pobytem, cizinci svým místem pobytu,který
přísluší ke školskému obvodu mateřské školy a ke dni 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně tří let 
věku, uplatněné při zápise ve dnech 02. 05. - 16.05. 2024,(pořadí přijatých určeno podle věku)

2. Přijímají se děti, které k 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně tří let věku, s trvalým
pobytem, cizinci svým místem pobytu, který přísluší ke školským obvodům mateřských škol v 
Lanškrouně,uplatněné při zápise ve dnech 02. 05. - 16.05. 2024,(pořadí přijatých určeno podle 
věku)

3. Přijímají se děti, které dosáhnou nejméně dvou let věku k 31. 08. 2024, s trvalým pobytem, 
cizinci svým místem pobytu,který přísluší ke školským obvodům mateřských škol v 
Lanškrouně, uplatněné při zápise ve dnech 02. 05. - 16. 05. 2024 ( pořadí přijatých určeno 
podle věku)

4. Přijímají se děti které k 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně tří let věku a nemají místo
trvalého pobytu v Lanškrouně,cizinci svým místem pobytu, tudíž nepřísluší ke školským
obvodům mateřských škol v Lanškrouně, uplatněné při zápise ve dnech 02. 05. - 16. 05. 
2024(pořadí přijatých určeno podle věku) 

Děti se řadí podle data narození od nejstaršího(rok,měsíc,den narození),v případě stejného 
data narození bude přistoupeno k losování, losuje ředitelka mateřské školy za přítomnosti 
zástupkyně školy. Zákonným zástupcům těchto dětí je nabídnuta možnost být u losování.

Počet přijatých dětí je vázán na materiální, hygienické a další podmínky školy, na individuální 
potřeby dětí, jejich ochranu a bezpečnost. V průběhu přijímacího řízení se může počet volných 
míst případně snížit, pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle 
zákona vyžaduje snížení počtu dětí ve třídě,a pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí 
ve třídě se snižuje o 2 děti za každé dítě mladší 3 let (§ 2 vyhlášky č. 14/2005Sb. v platném 
znění).

Dítě  může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku,( Školský zákon 
§34 odst.2). Samostatný zápis se nevyhlašuje.

V Lanškrouně 15. 4. 2024                                                             Hana Krátká,ředitelka školy  
                                                                                                         



 


